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Nr 196

Av herr Nordgren m. fl., om undantag från allmän varuskatt för 
proteser.

(Lika lydande med motion nr 157 i Första kammaren)

Enligt gällande varuskatteförordning skall med ett fåtal undantag alla 
varor och tjänster beläggas med omsättningsskatt. Till undantagen hör 
bl. a. all sjukvård, vilket undantag tillkommit av sociala skäl för att inte 
ytterligare betunga den sjukdomsdrabbade som söker vård. Av samma 
anledning har även tandvård och läkemedel fritagits från varuskatt.

Enligt vår åsikt har man härvid förbisett en mycket betydande grupp 
av den vårdsökande allmänheten, nämligen de handikappade och vanföra 
som är i behov av proteser av olika slag. En person som är i behov av en 
protes för att kunna leva ett någorlunda normalt liv eller som t. o. m. är 
beroende av protes för sitt uppehälles skull måste vara att betrakta som 
i minst lika hög grad vårdbehövande som den patient vilken behöver t. ex. 
ett stödförband för en vrickad fot.

I ännu skarpare belysning kommer denna orättvisa om man jämför olika 
behandlingar inom tandvården. Enligt varuskatteförordningen hänföres 
utdragning av tänder till tandvård. Att ersätta dessa tänder med protes 
för att kunna bibehålla nödvändig tuggförmåga anses emellertid inte som 
tandvård utan är med nuvarande bestämmelser belagt med varuskatt.

Hänvisande till vad här sagts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att fr. o. m. den 1 juli 1967 

undanta proteser från den allmänna varuskatten och så­
lunda antaga följande

Förslag
till

förordning angående ändring av 10 § 1 mom. förordningen 
den 1 december 1959 (nr 507) om allmän varuskatt.

Härigenom förordnas, att 10 § 1 mom. förordningen den 1 december 1959 
om allmän varuskatt skall erhålla följande ändrade lydelse.

10 §.

1 mom. Från skatteplikt — —-----särskild avgift.



6 Motioner i Andra kammaren, nr 196 år 1967

8. Läkemedel, som försäljes enligt recept eller till sjukhus, ävensom 
proteser, som försäljes till läkare, tandläkare, sjukhus eller allmänhet.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1967.

Stockholm den 20 januari 1967
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